
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2012/DD/06569
Del : 31/07/2012
Esecutivo da: 31/07/2012
Proponenti : Posizione Organizzativa (P.O.) 

Acquisizione beni e gestione tipografia
Direzione Risorse finanziarie
Servizio Centrale acquisti

OGGETTO: 

Servizio Centrale Acquisti - rinnovo fino al 31/12/2012 del servizio di assistenza tecnica sugli 
apparecchi fax brother - ditta SAT srl

     

IL RESPONSABILE

Premesso che:
 con Deliberazione del  Consiglio  Comunale n.  24/84 del  15 maggio  2012 “Approvazione  piano delle 

alienazioni  e  valorizzazioni  di  cui  all’art.  58  del  DL  112/2008,  bilancio  annuale  di  previsione  2012, 
bilancio triennale 2012/2014, relazione revisionale e programmatica e relativi allegati di legge;

 con determinazione dirigenziale n.3590 del 30.03.2012, esecutiva, il  Direttore della Direzione Risorse 
Finanziarie  ha  individuato  i  programmi  ed  i  compiti  delle  Posizioni  Organizzative  nel  rispetto  delle 
funzioni  previste  dall’art.13  del  Regolamento  sull’ordinamento  di  Uffici  e  Servizi  ed  ha  alle  stesse 
assegnato la responsabilità di procedura relativamente ai capitoli di competenza;

Ricordato che con determinazione Dirigenziale n. 11124 del 30/12/2011, è stato affidato fino al 30/06/2012 
alla ditta SAT srl di Scandicci (FI), il servizio di assistenza tecnica e manutenzione su n. 231 apparecchi fax  
mod.  Brother  1360  e  laser  2920  in  dotazione  agli  uffici  e  servizi  Comunali,  come  risulta  da  elenco 
conservato in atti presso il Servizio Centrale Acquisti;

Considerato che è necessario procedere al  rinnovo per mesi 6,  ovvero fino al 31/12/2012, del  suddetto 
servizio di assistenza tecnica;

Dato atto che per le suddette apparecchiature fax, per le quali deve essere rinnovato il servizio di assistenza 
tecnica, il canone per n.12 mesi oltre la scadenza della garanzia era stato fissato in sede di gara - offerta 
ditta SAT srl del 16.01.2007, lotto 1 e lotto 2, conservata in atti;

Ritenuto di procedere all’affidamento del servizio di assistenza tecnica per le apparecchiature in argomento 
mediante procedura negoziata con la ditta SAT srl con sede in Scandicci (FI), originariamente fornitrice, ai 
sensi  dell’Art.57 comma 2) lett.  b) del Decreto Legislativo n.163/06 e ss.mm.,  trattandosi di  contratto di  
manutenzione che per ragioni di natura tecnica può essere affidato unicamente alla ditta fornitrice;

 pag. 1



Letta la nota di conferma della ditta SAT srl del 23.11.2011, registrata al ns. prot. 8143, conservati in atti, nel  
quale sono indicati i canoni per l’assistenza tecnica;   

Vista l’unita definizione della spesa dalla quale si rileva che l’importo ammonta a € 6.086,30= IVA 21 % 
compresa;

Valutata congrua, sia in relazione alla tipologia dei servizi che per i prezzi di riferimento, la spesa di cui  
sopra;

Dato atto che sulla presente determinazione è stato acquisito il visto del Dirigente in ordine alla conformità 
con gli indirizzi che regolano l’attività gestionale;

Visto l'art.183 del T.U.E.L. (D. Leg.vo n.267 del 18/8/2000);
Visto il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
Visto il vigente Regolamento di contabilità;
Visto il D.Lgs. 12/04/2006 n. 163 e ss.mm.;

Preso atto che il presente provvedimento è escluso dalle indicazioni di cui all’art. 26, comma 3, della Legge 
23/12/1999 n° 488 e ss.mm, non avendo CONSIP spa convenzioni attive per beni o servizi comparabili con 
quelli in oggetto;

D E T E R M I N A

1) Di procedere,  per i  motivi  espressi  in narrativa,  al  rinnovo fino al  31/12/2012 con la ditta SAT Srl  di  
Scandicci (FI) (cod. ben. 06268) del servizio di assistenza tecnica e manutenzione su n. 231 apparecchi fax  
mod. Brother inkjet 1360 e fax Brother laser mod.2920 in dotazione agli uffici e servizi comunali, individuati  
nell’elenco conservato in atti.

2) Di sostenere la spesa complessiva di € 6.086,30=, IVA 21 % compresa, come risulta dall’unita definizione  
della spesa.

3) Di impegnare la spesa di € 6.086,30= favore della ditta SAT Srl (cod. ben. 06268), CIG ZDA028FEDE, sul 
cap. 43702, es. fin. 2012, che presenta la necessaria disponibilità; 

Segue allegato:
DEFINIZIONE DELLA SPESA

rif. Offerta SAT del 23.11.2011:
Assistenza tecnica “on site” su apparecchi telefax, comprensivo di diritto fisso di chiamata, eventuali ore di  
lavoro effettuate, sostituzione ricambi e componenti  difettose. Esclusi  dal  servizio:  materiale di consumo 
(toner/drum/fusori/gommini presa e trascinamento carta/smazzatori/testine di stampa per gli inkjet) carta ed 
eventuali interventi dovuti ad uso errato, danneggiamento o incuria. 
Cessazione  dei  singoli  canoni  di  contratto  in  caso  di  dichiarazione  fuori  uso  o  comunque  sostituzione 
dell’apparecchio, con conseguente rateizzazione su base mensile del singolo canone di assistenza. 
Tempi di intervento: entro 24 ore successive alla chiamata, risoluzione del guasto non superiore a 48 ore 
solari decorrenti dalla chiamata di intervento, sabato e festivi esclusi.

Condizioni economiche:
Rinnovo assistenza tecnica fino al 31/12/2012 su n. 231 fax Brother
(come risulta da elenco conservato in atti):

n. 164 fax Brother laser 2920 al canone annuo cad. di € 45,00= 

n.  67 fax Brother  inkjet MFC 1360 al canone annuo cad. di € 40,00= 

Importo…… €  5.030,00=
IVA 21 % … € 1.056,30=
TOTALE …..€  6.086,30=

 pag. 2



Firenze, lì 31/07/2012
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Enzo Ventroni

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 31/07/2012
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 3


	D E T E R M I N A
	rif. Offerta SAT del 23.11.2011:

